
ESO PRIJUNGIMO  
SĄLYGŲ PARAIŠKOS  

PILDYMO INSTRUKCIJA 

2025 m.



www.saulesgraza.lt +370 520 01683 info@saulesgraza.lt 
 

 
 

 

1. ESO svetainės adresu www.mano.eso.lt prisijunkite prie savo savitarnos paskyros 
(jeigu neturite paskyros – prisiregistruokite); 

 

 

 
2. Prisijungę prie savitarnos spauskite „Paraiškos“; 

 

 



www.saulesgraza.lt +370 520 01683 info@saulesgraza.lt 
 

 
 

3. Spauskite „Nauja paraiška“; 
 

 
 

 
4. Pažymėkite vietas „Elektros“, „Yra“ ir „Namų“; 

 

 



www.saulesgraza.lt +370 520 01683 info@saulesgraza.lt 
 

 
 

5. Pasirinkite paraiškos tipą „Tapti gaminančiu vartotoju (arba didinti elektrinės galią)“; 
 

 
 

6. „Paraiškos teikėjas“; 
 
Pasirinkite asmenį, kurio vardu teikiama paraiška; 
 
 

 



www.saulesgraza.lt +370 520 01683 info@saulesgraza.lt 
 

 
7. Kontaktiniai duomenys; 

 
Nurodykite savo kontaktus, kuriais pageidaujate gauti informaciją apie paraiškos būsenos pasikeitimus; 

 

 
 

 

8. Objekto pasirinkimas; 
 

Pasirinkite objektą iš objektų sąrašo ir įvedę jo unikalų numerį, spauskite „Tikrinti“. Taip pat 
pažymėkite, jog esant bendraturčiams, turite jų sutikimą. 

 

 
 



www.saulesgraza.lt +370 520 01683 info@saulesgraza.lt 
 

 

9. Planuojamos įrengti elektrinės duomenys; 
 

 
 
1) „Esama galia“ – tai jūsų objekto elektros įvado leistinoji naudoti galia, ji užpildoma automatiškai.  
2) „Kiek galios (kW) planuojate atiduoti į ESO tinklus?“ – šioje vietoje nurodykite galią, kurią 

pageidaujate generuoti į tinklus.  
Rekomenduojame įvesti tokią reikšmę, kokia yra būsimos elektrinės galia. Jeigu esama galia yra mažesnė, 
nei planuojamas elektrinės į tinklą generuoti galios dydis, reikalingas įvado leistinosios naudoti galios 
padidinimas teikiant paraišką „Galios didinimas tampant gaminančiu vartotoju“. 

Pvz.: planuojama įrengti 10 kW galios saulės elektrinę, tai planuojama į tinklus generuoti galią 
nurodykite 10 kW. 

 
 
 
 
 



www.saulesgraza.lt +370 520 01683 info@saulesgraza.lt 
 

 
Spauskite „Pridėti elektrinę“ ir nurodykite sekančius duomenis. 
 
3) „Kokios galios (kW) elektrinę planuojate įsirengti?“ - ESO leidžia prijungti didesnės galios elektrinę, 

negu objekto leistinoji naudoti įvado galia, tad nurodykite tikslią būsimos saulės elektrinės galią, 
tačiau nurodyta reikšmė negali būti mažesnė už reikšmę, nurodyta laukelyje „Planuojamos elektrinės 
leistina generuoti galia“. 

4) „Generatoriaus įtampa, kV“ – 0.4 kV. 
5) „Kokios galios (kW) įtampos keitiklį planuojate įsirengti?“ – nurodykite tokią pat galią, kokios 

galios bus elektrinė. 
 
10. Papildomi dokumentai ir komentarai; 

 

 
 

1) Jeigu objekto nuosavybės teisė priklauso daugiau nei vienam asmeniui, reikalinga pateikti 
laisvos formos bendraturčio sutikimą nurodant, jog objekto bendrasavininkis duoda leidimą 
paraišką teikiančiam asmeniui įrengti ir neterminuotai eksploatuoti saulės elektrinę nurodytu 
adresu. 

 

2) Užpildę visą reikiamą informaciją spauskite „Toliau“, pasitikrinkite ar nėra netikslumų ir 
pateikite paraišką. Po paraiškos pateikimo, nurodytu kontaktiniu el. pašto adresu gausite 
automatinį laišką su išankstine apmokėjimo sąskaita už prijungimo sąlygų parengimą, apmokėkite 
ją. 

 
 
ESO paraišką patikrins per 3 d.d. (gausite automatinį pranešimą). Prijungimo sąlygas parengs per 5 d.d. 
nuo gauto laiško apie paraiškos priėmimą, o apie parengtas prijungimo sąlygas būsite informuoti 
nurodytu kontaktiniu el. pašo adresu. 



www.saulesgraza.lt +370 520 01683 info@saulesgraza.lt 
 

 
11. Tolimesnė eiga ir šalių atsakomybės; 

 

 




